



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. 8 706 64 845,
el. p. kanc@eimin.lt, <http://eimin.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai

2024-07- Nr.
į 2024-06-25 Nr. 1.20-05 E

DĖL VANDENILIO PLĖTROS LIETUVOJE 2024–2050 METAIS GAIRIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO

Ekonomikos ir inovacijų ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos parengtą ir pateiktą išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Vandens plėtros Lietuvoje 2024–2050 metais gairių įgyvendinimo plano“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir teikia šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Siūlome peržiūrėti Nutarimo projekto 1.5 priemonės „Sukurtas veiktų vandenilio srityje koordinavimo centas“ laikotarpį ir įvertinti įgyvendinimo galimybes atsižvelgiant, kad 2024 m. jau įpusėjo.

2. Prašome patikslinti Nutarimo projekto 3.1 priemonės pavadinimą į „Anglies dioksido surinkimo ir saugojimo, vandenilio ir kitų inovatyvių technologijų panaudojimo galimybių vertinimas Lietuvos pramonės įmonėse, **veikiančiose labiausiai neigiamai paveiktose teritorijose**“.

3. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 1.2.3. papunkčiu ir Energetikos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos nuostatų patvirtinimo“ 7.3 ir 10.6 papunkčių nuostatomis, siūlome papildyti Nutarimo projekto 3.3 priemonės „Skatinti vandenilio technologijų panaudojimo pramonės įmonėse, siekiant ŠESD tikslų“ atsakingus vykdytojus nurodant ir Energetikos ministeriją.

4. Siūlome pakeisti Nutarimo projekto 6.3 priemonės „Parengtas vertinimas dėl galimybės Lietuvoje sukurti palankią investicinę aplinką vandenilio vertės grandinės komponentų gamybai, įvertinant ar tai leistų įgyti konkurencinį pranašumą prieš užsienio vandenilio vertės grandinės komponentų gamintojus“ atsakingą vykdytoją, atsižvelgiant į tai, kad ši veikla apima specifinį sektorių ir jo reguliavimą, paskiriant Energetikos ministeriją, o Ekonomikos ir inovacijų ministeriją bei VšĮ Investuok Lietuvoje įtraukti į dalyvaujančių institucijų sąrašą. Vadovaujantis strateginio valdymo metodikos patvirtintos 2021 m. balandžio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 292 92 punktu, valstybės institucijos asignavimus planuoja trims metams į priekį. Atsižvelgiant į tai, kad priemonė yra nauja ir jos įgyvendinimui nėra suplanuota lėšų, siūlytina koreguoti šios priemonės įgyvendinimo laikotarpį.

5. Siūlome pakoreguoti Nutarimo projekto 8.4. priemonės „Užtikrinti, kad būtų prieinami skatinimo mechanizmai moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai vandenilio srityje ir pramonės įmonių bendradarbiavimui su kitomis ES valstybėmis“ keičiant į „**Siekti**, kad būtų prieinami skatinimo mechanizmai moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai vandenilio srityje ir pramonės įmonių bendradarbiavimui su kitomis ES valstybėmis“.

Ekonomikos ir inovacijų viceministras

Erika Tauraitė-Kavai, tel. +370 667 66580, el. p. Erika.Tauraitė-Kavai@eimin.lt